

À PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAIRI – CEARÁ
 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2106.01/2023-PE SRP
 Órgão gerenciador: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
 Abertura das Propostas: até o dia 11 de Julho de 2023 às 09h00min

Comissão de Pregão

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAIRI JUNTO AS DIVERSAS SECRETARIAS.

DADOS DO LICITANTE:

Razão social: CENTRAL ATACADISTA LTDA - Demais

Cnpj: 48.048.893/0001-71

Endereço: AV CENTRAL, nº 10, QUADRA26 LOTE 01, Pavuna, Pacatuba - Ceará. CEP. 61.809-355.

Telefone: (85) 98511-8051. E-mail: CENTRALATACADISTA2204@GMAIL.COM;

Conta Bancária: Banco do Brasil - Agência: 2374-4 conta: 43069-2.

Socio administrador: FRANCISCO RAFAEL LEONARDO DE SOUZA VIEIRA, brasileiro, solteiro, empresário, nascido em Fortaleza no dia 20/04/2004, residente e domiciliado na Rua Doris Tereza (Multirão Unidos Para Lutar), 220 – Bairro Passare – Cep: 60.868-280 – Fortaleza - CE, portador da CNH nº 07878545380 DETRAN-CE e CPF nº 108.303.633-51.

LOTE 01							
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	MARCA	QTDE	V.UNIT	V. Unit. Por Extenso	V.TOTAL
1	ALFINETE COLORIDO CABEÇA DE PLÁSTICO. ALFINETE COLORIDO CABEÇA DE PLÁSTICO. ESPECIFICAÇÃO: ALFINETE COLORIDO CABEÇA DE PLÁSTICO, CX C/50UNID, NIQUELADO, CORES SORTIDAS.	CX	LEVCLPE	252	R\$ 6,10	seis reais e dez centavos	R\$ 1.537,20
2	ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 03 - AZUL. ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 03 - AZUL. ESPECIFICAÇÃO: ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 03 - AZUL, TIPO ENTINTADA, ALMOFADA EM TECIDO, ESTOJO B38 PLÁSTICO OU METAL, COR AZUL, COMPRIMENTO: MÍNIMO 17CM - MÁXIMO 8CM, LARGURA: MÍNIMA 10CM - MÁXIMA 11CM.	UND	BRW	178	R\$ 6,26	seis reais e vinte e seis centavos	R\$ 1.114,28
3	ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 03 - PRETA. ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 03 - PRETA. ESPECIFICAÇÃO: ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 03 - PRETA, TIPO ENTINTADA, ALMOFADA EM TECIDO, ESTOJO PLÁSTICO OU METAL, COR PRETA, COMPRIMENTO: MÍNIMO 17CM - MÁXIMO 18CM, LARGURA: MÍNIMA 10CM - MÁXIMA 11CM.	UND	BRW	128	R\$ 6,34	seis reais e trinta e quatro centavos	R\$ 811,52
4	ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 03 - VERMELHA. ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 03 - VERMELHA. ESPECIFICAÇÃO: ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 03 - VERMELHA, TIPO ENTINTADA, ALMOFADA EM TECIDO, ESTOJO PLÁSTICO OU METAL, COR VERMELHA, COMPRIMENTO: MÍNIMO 17CM - MÁXIMO 18CM, LARGURA: MÍNIMA 10CM - MÁXIMA 11CM	UND	BRW	128	R\$ 6,34	seis reais e trinta e quatro centavos	R\$ 811,52
5	BLOCO POST-IT 38X50MM. BLOCO POST-IT 38X50MM. ESPECIFICAÇÃO: BLOCO POST-IT 38X50MM, NAS MEDIDAS 38MM X 50MM, PACOTE C/ 04 BLOCOS C/100FLS CADA.	PCT	PORTHT	800	R\$ 5,50	cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 4.400,00
6	BLOCO POST-IT 76X102MM. BLOCO POST-IT 76X102MM. ESPECIFICAÇÃO: BLOCO POST-IT 76X102MM, NAS MEDIDAS 76MM X 102MM, BLOCO C/100FLS.	BLOCO	PORTHT	800	R\$ 4,91	quatro reais e noventa e um centavos	R\$ 3.928,00
7	BLOCO POST-IT 76X76MM. BLOCO POST-IT 76X76MM. ESPECIFICAÇÃO: BLOCO POST-IT 76X76MM, NAS MEDIDAS 76MM X 76MM, BLOCO COM 100 FOLHAS, CORES VARIADAS.	BLOCO	PORTHT	750	R\$ 4,49	quatro reais e quarenta e nove centavos	R\$ 3.367,50
8	CAIXA PARA ARQUIVO MORTO 350 X 130 X 245MM. CAIXA PARA ARQUIVO MORTO 350 X 130 X 245MM. ESPECIFICAÇÃO: CAIXA PARA ARQUIVO MORTO, EM PLÁSTICO POLIONDA, 350 X 130 X 245MM.	UND	ALAPLAST	880	R\$ 4,45	quatro reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 3.916,00

Francisco Rafael Leonardo De Souza Vieira Av. Central, N.º 10 – Q26 Lote 01 – Pavuna
 Fone:(85)985118051 Pacatuba – CE – CEP:61.809-355 CNPJ: 48.048.893/0001-71
 email: centralatacadista2204@gmail.com

9	CAIXA PARA ARQUIVO MORTO 380 X 180 X 290MM. CAIXA PARA ARQUIVO MORTO, EM PLÁSTICO POLIONDA, 380 X 180 X 290MM.	UND	POLYCART	880	R\$ 7,14	sete reais e quatorze centavos	R\$ 6.283,20
10	CAIXA PARA ARQUIVO MORTO DE PAPELÃO 02 CAPAS. CAIXA PARA ARQUIVO MORTO DE PAPELÃO 02 CAPAS. ESPECIFICAÇÃO: CAIXA PARA ARQUIVO MORTO DE PAPELÃO 02 CAPAS, EM PAPELÃO ONDA SIMPLES, 340 X 240 X 130MM; PARA DOCUMENTOS.	UND	SDN	900	R\$ 2,56	dois reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 2.304,00
11	CALCULADORA 08 DÍGITOS PILHA/SOLAR. CALCULADORA 08 DÍGITOS PILHA/SOLAR. ESPECIFICAÇÃO: CALCULADORA 08 DÍGITOS PILHA/SOLAR, 08 DÍGITOS À PILHA, VISOR: CRISTAL LÍQUIDO; FUNÇÕES: 4 OPERAÇÕES BÁSICAS, RAIZ QUADRADA, PORCENTAGEM, MEMÓRIA E DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO; ALIMENTAÇÃO: 1 PILHA AA E CÉLULA SOLAR; TAMANHO: 63 X 106 X 19 MM; PESO: 50G; COM GARANTIA DE 3 MESES.	UND	CASIO	170	R\$ 19,87	dezenove reais e oitenta e sete centavos	R\$ 3.377,90
12	CALCULADORA DE MESA 12 DÍGITOS SOLAR/BATERIA. CALCULADORA DE MESA 12 DÍGITOS SOLAR/BATERIA. ESPECIFICAÇÃO: CALCULADORA DE MESA 12 DÍGITOS SOLAR/BATERIA, 12 DÍGITOS À PILHA, VISOR: CRISTAL LÍQUIDO, PORCENTAGEM, RAIZ QUADRADA, MEMÓRIA, INVERSÃO DE SINAIS, GT, MU, CORREÇÃO TOTAL E PARCIAL, DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO OU TECLA OFF, ALIMENTAÇÃO: SOLAR OU BATERIA G-10, DIMENSÕES: 128 X 143 X 26 MM, PESO: 150G.	UND	BRW	160	R\$ 32,89	trinta e dois reais e oitenta e nove centavos	R\$ 5.262,40
13	CANETA DE TINTA ACRÍLICA PARA TECIDO - AZUL. CANETA DE TINTA ACRÍLICA PARA TECIDO - AZUL. ESPECIFICAÇÃO: CANETA DE TINTA ACRÍLICA PARA TECIDO - AZUL, ATÓXICA, PONTA DE POLIÉSTER.	UND	ACRILEX	550	R\$ 6,92	seis reais e noventa e dois centavos	R\$ 3.806,00
14	CANETA DE TINTA ACRÍLICA PARA TECIDO - PRETA. CANETA DE TINTA ACRÍLICA PARA TECIDO - PRETA. ESPECIFICAÇÃO: CANETA DE TINTA ACRÍLICA PARA TECIDO - PRETA, ATÓXICA, PONTA DE POLIÉSTER.	UND	ACRILEX	550	R\$ 6,92	seis reais e noventa e dois centavos	R\$ 3.806,00
15	CANETA ESFEROGRÁFICA COMUM AZUL. CANETA ESFEROGRÁFICA COMUM AZUL. ESPECIFICAÇÃO: CANETA ESFEROGRÁFICA COMUM AZUL - CX, PONTA FINA, CORPO EM MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, COMPRIMENTO APROXIMADO DE 140MM, GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE, APRESENTA DISPOSITIVO DE VENTILAÇÃO NO CORPO. CARGA: TUBO PLÁSTICO APROXIMADO DE 130,5MM, ESFERA EM TUNGSTÊNIO. CX C/ 50UNIDS.	CX	COMPACTOR	300	R\$ 32,09	trinta e dois reais e nove centavos	R\$ 9.627,00
16	CANETA ESFEROGRÁFICA COMUM PRETA. CANETA ESFEROGRÁFICA COMUM PRETA. ESPECIFICAÇÃO: CANETA ESFEROGRÁFICA COMUM PRETA - CX, PONTA FINA, CORPO EM MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, COMPRIMENTO APROXIMADO DE 140MM, GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE, APRESENTA DISPOSITIVO DE VENTILAÇÃO NO CORPO. CARGA: TUBO PLÁSTICO APROXIMADO DE 130,5MM, ESFERA EM TUNGSTÊNIO. CX C/ 50UNIDS.	CX	COMPACTOR	250	R\$ 31,47	trinta e um reais e quarenta e sete centavos	R\$ 7.867,50
17	CANETA ESFEROGRÁFICA COMUM VERMELHA. CANETA ESFEROGRÁFICA COMUM VERMELHA. ESPECIFICAÇÃO: CANETA ESFEROGRÁFICA COMUM VERMELHA - CX, PONTA FINA, CORPO EM MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, COMPRIMENTO APROXIMADO DE 140MM, GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE, APRESENTA DISPOSITIVO DE VENTILAÇÃO NO CORPO. CARGA: TUBO PLÁSTICO APROXIMADO DE 130,5MM, ESFERA EM TUNGSTÊNIO. CX C/ 50UNIDS.	CX	COMPACTOR	150	R\$ 31,47	trinta e um reais e quarenta e sete centavos	R\$ 4.720,50

18	CANETA ESFEROGRÁFICA ESCRITA 0.7 AZUL. CANETA ESFEROGRÁFICA ESCRITA 0.7 AZUL. ESPECIFICAÇÃO: CANETA ESFEROGRÁFICA ESCRITA 0.7 AZUL - CX, PONTA FINA, CORPO EM MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, COMPRIMENTO APROXIMADO DE 140MM, GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE, APRESENTA DISPOSITIVO DE VENTILAÇÃO NO CORPO. CARGA: TUBO PLÁSTICO APROXIMADO DE 130,5MM, ESFERA EM TUNGSTÊNIO. CX C/ 50UNIDS.	CX	COMPACTOR	200	R\$ 36,51	trinta e seis reais e cinquenta e um centavos	R\$ 7.302,00
19	CANETA MARCA TEXTO AMARELA. CANETA MARCA TEXTO AMARELA. ESPECIFICAÇÃO: CANETA MARCA TEXTO AMARELA - CX, CHAFRADA/POLIETILENO, TINTA FLUORESCENTE, NÃO RECARREGÁVEL, TRAÇO 4MM, FILTRO POLIESTER, BASE D'ÁGUA, FORMATO RETANGULAR, BOA QUALIDADE, CX COM 12 UNIDS.	CX	MAXPRINT	279	R\$ 22,43	vinte e dois reais e quarenta e três centavos	R\$ 6.257,97
20	CANETA MARCA TEXTO AZUL. CANETA MARCA TEXTO AZUL. ESPECIFICAÇÃO: CANETA MARCA TEXTO AZUL - CX, CHAFRADA/POLIETILENO, TINTA FLUORESCENTE, NÃO RECARREGÁVEL, TRAÇO 4MM, FILTRO POLIESTER, BASE D'ÁGUA, FORMATO RETANGULAR, BOA QUALIDADE, CX COM 12 UNIDS	CX	MAXPRINT	240	R\$ 22,43	vinte e dois reais e quarenta e três centavos	R\$ 5.383,20
21	CANETA MARCA TEXTO LARANJA. CANETA MARCA TEXTO LARANJA. ESPECIFICAÇÃO: CANETA MARCA TEXTO LARANJA - CX, CHAFRADA/POLIETILENO, TINTA FLUORESCENTE, NÃO RECARREGÁVEL, TRAÇO 4MM, FILTRO POLIESTER, BASE D'ÁGUA, FORMATO RETANGULAR, BOA QUALIDADE, CX COM 12 UNIDS.	CX	MAXPRINT	240	R\$ 22,43	vinte e dois reais e quarenta e três centavos	R\$ 5.383,20
22	CANETA MARCA TEXTO VERDE. CANETA MARCA TEXTO VERDE. ESPECIFICAÇÃO: CANETA MARCA TEXTO VERDE - CX, CHAFRADA/POLIETILENO, TINTA FLUORESCENTE, NÃO RECARREGÁVEL, TRAÇO 4MM, FILTRO POLIESTER, BASE D'ÁGUA, FORMATO RETANGULAR, BOA QUALIDADE, CX COM 12 UNIDS	CX	MAXPRINT	75	R\$ 22,43	vinte e dois reais e quarenta e três centavos	R\$ 1.682,25
23	CANETA MARCADOR PARA CD/DVD. CANETA MARCADOR PARA CD/DVD, ESPECIFICAÇÃO: CANETA MARCADOR PARA CD/DVD, NA COR AZUL CAIXA COM 12 UNIDADES.	CX	JOCAR	71	R\$ 26,51	vinte e seis reais e cinquenta e um centavos	R\$ 1.882,21
24	CANETA MARCADOR PARA CD/DVD. CANETA MARCADOR PARA CD/DVD, ESPECIFICAÇÃO: CANETA MARCADOR PARA CD/DVD, NA COR PRETA CAIXA COM 12 UNIDADES.	CX	JOCAR	66	R\$ 29,45	vinte e nove reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 1.943,70
25	CANETA NANQUIM RECARREGÁVEL 0.1MM. CANETA NANQUIM RECARREGÁVEL 0.1MM. ESPECIFICAÇÃO: CANETA NANQUIM - CX, CANETA NANQUIM RECARREGÁVEL - 0.1 MM, COM PONTA DE AÇO INOXIDÁVEL, ERGONÔMICAS E TINTA QUE NÃO SECA NO INTERIOR DA CANETA. USO PROFISSIONAL. COM PONTA MAIS CURTA EVITA VIBRAÇÕES QUANDO USADA EM PAPÉIS ÁSPEROS, PERMITINDO UMA ESCRITA MAIS SUAVE E MACIA. PRESSÃO INTERNA SEMPRE CONSTANTE, PROPORCIONANDO UM FLUXO DE TINTA UNIFORME E TRAÇOS PRECISOS. EMBALAGEM COM 01 UNIDADE CANETA NANQUIM RECARREGÁVEL DE 0.1 MM.	UND	UNICALL	150	R\$ 21,99	vinte e um reais e noventa e nove centavos	R\$ 3.298,50

26	CANETA NANQUIM RECARREGÁVEL 0.4MM. CANETA NANQUIM RECARREGÁVEL 0.4MM. ESPECIFICAÇÃO: CANETA NANQUIM - CX, CANETA NANQUIM RECARREGÁVEL - 0.4 MM, COM PONTA DE AÇO INOXIDÁVEL, ERGONÔMICAS E TINTA QUE NÃO SECA NO INTERIOR DA CANETA. USO PROFISSIONAL. COM PONTA MAIS CURTA EVITA VIBRAÇÕES QUANDO USADA EM PAPÉIS ÁSPEROS, PERMITINDO UMA ESCRITA MAIS SUAVE E MACIA. PRESSÃO INTERNA SEMPRE CONSTANTE, PROPORCIONANDO UM FLUXO DE TINTA UNIFORME E TRAÇOS PRECISOS. EMBALAGEM COM 01 UNIDADE CANETA NANQUIM RECARREGÁVEL DE 0.4 MM.	UND	UNI-BALL	200	R\$ 25,00	vinete e cinco reais	R\$ 5.000,00
27	CANETINHA HIDROGRÁFICA FINA - 12 CORES. CANETINHA HIDROGRÁFICA FINA - 12 CORES. ESPECIFICAÇÃO: CANETINHA HIDROGRÁFICA FINA, EM PLÁSTICO CILÍNDRICO, PONTA FINA, PARA UTILIZAÇÃO EM PAPEL, ESTOJO COM 12 CORES	ESTJ	LEO&LEO	980	R\$ 17,35	dezessete reais e trinta e cinco centavos	R\$ 17.003,00
28	CANETINHA HIDROGRÁFICA FINA - 6 CORES. CANETINHA HIDROGRÁFICA FINA - 6 CORES. ESPECIFICAÇÃO: CANETINHA HIDROGRÁFICA FINA, EM PLÁSTICO CILÍNDRICO, PONTA FINA, PARA UTILIZAÇÃO EM PAPEL, ESTOJO COM 06 CORES	ESTJ	LEO&LEO	980	R\$ 2,44	dois reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 2.391,20
29	CANETINHA HIDROGRÁFICA GROSSA - 6 CORES. CANETINHA HIDROGRÁFICA GROSSA - 6 CORES. ESPECIFICAÇÃO: CANETINHA HIDROGRÁFICA GROSSA, EM PLÁSTICO CILÍNDRICO, PONTA GROSSA, PARA UTILIZAÇÃO EM PAPEL, ESTOJO COM 06 CORES.	ESTJ	COMETTER	980	R\$ 8,33	oito reais e trinta e três centavos	R\$ 8.163,40
30	CANETINHA HIDROGRÁFICA GROSSA 12 CORES. CANETINHA HIDROGRÁFICA GROSSA 12 CORES. ESPECIFICAÇÃO: CANETINHA HIDROGRÁFICA GROSSA, EM PLÁSTICO CILÍNDRICO, PONTA GROSSA, PARA UTILIZAÇÃO EM PAPEL, ESTOJO COM 12 CORES.	ESTJ	B. J.	980	R\$ 13,60	treze reais e sessenta centavos	R\$ 13.328,00
31	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO A4 PRETA. CAPA PARA ENCADERNAÇÃO A4 PRETA. ESPECIFICAÇÃO: CAPA PARA ENCADERNAÇÃO A4, PRETA PACOTE COM 100 UNIDADES.	PCT	PLASTYLINE	200	R\$ 32,79	trinta e dois reais e setenta e nove centavos	R\$ 6.558,00
32	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO A4 TRANSPARENTE. CAPA PARA ENCADERNAÇÃO A4 TRANSPARENTE. ESPECIFICAÇÃO: CAPA PARA ENCADERNAÇÃO A4, TRANSPARENTE PACOTE COM 100 UNIDADES.	PCT	PLASTYLINE	200	R\$ 47,41	quarenta e sete reais e quarenta e um centavos	R\$ 9.482,00
33	CARBONO DUPLA FACE. CARBONO DUPLA FACE. ESPECIFICAÇÃO: CARBONO DUPLA FACE, CX C/ 100 UNIDS, TAMANHO: A4, COMPOSIÇÃO: PAPEL E CORANTES.	CX	C/S	50	R\$ 43,77	quarenta e três reais e setenta e sete centavos	R\$ 2.188,50
34	CARBONO UMA FACE. CARBONO UMA FACE. ESPECIFICAÇÃO: CARBONO UMA FACE, CX C/ 100 UNIDS, TAMANHO: A4, COMPOSIÇÃO: PAPEL E CORANTES.	CX	C/S	50	R\$ 41,08	quarenta e um reais e oito centavos	R\$ 2.054,00
35	PAPEL FOTOGRÁFICO - CX 180G. PAPEL FOTOGRÁFICO - CX 180G. ESPECIFICAÇÃO: PAPEL FOTOGRÁFICO - CX, FOSCO 180G, TAMANHO A4, CX C/ 50 FOLHAS.	CX	MAGNETIC	200	R\$ 27,03	vinete e sete reais e três centavos	R\$ 6.622,35
36	PAPEL FOTOGRÁFICO FOSCO 105G. PAPEL FOTOGRÁFICO FOSCO 105G. ESPECIFICAÇÃO: PAPEL FOTOGRÁFICO FOSCO 105G, TAMANHO A4, CX C/ 100 FOLHAS	CX	MAGNETIC	200	R\$ 43,00	quarenta e três reais	R\$ 10.535,00
VALOR TOTAL		CENTO E TRINTA E TRÊS MIL, TREZENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS					R\$ 183.399,00

Lote 01							
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANTIDADE	V.UNIT	V. Unit. Por Extenso	V.TOTAL	

Francisco Rafael Leonardo De Souza Vieira Av. Central, N°.10 – Q26 Lote 01 – Pavuna
Fone:(85)985118051 Pacatuba – CE – CEP:61.809-355 CNPJ: 48.048.893/0001-71
email: centralatacadista2204@gmail.com

1	APONTADOR COMUM. APONTADOR COMUM. ESPECIFICAÇÃO: APONTADOR COMUM (CX) EM PLÁSTICO COM 1 FURO C/24 UNID. PARA LÁPIS GRAFITE, FABRICADO EM MATERIAL PLÁSTICO RÍGIDO, COM UM FURO CÔNICO, LÂMINA EM AÇO TEMPERADO DE ALTA RESISTÊNCIA FIXADA POR PARAFUSO METÁLICO, QUE GARANTA APONTABILIDADE.	CX	JOCAR	466	R\$ 7,51	sete reais e cinquenta e um centavos	R\$ 3.499,66
2	APONTADOR PLÁSTICO COM DEPÓSITO. APONTADOR PLÁSTICO COM DEPÓSITO. ESPECIFICAÇÃO: APONTADOR PLÁSTICO COM DEPÓSITO, PARA LÁPIS GRAFITE, FABRICADO EM MATERIAL PLÁSTICO RÍGIDO, COM UM FURO CÔNICO, LÂMINA EM AÇO TEMPERADO DE ALTA RESISTÊNCIA FIXADA POR PARAFUSO METÁLICO, QUE GARANTA APONTABILIDADE; POSSUIR AJUSTE ADEQUADO (SEM FOLGA) ENTRE O APONTADOR E O DEPOSITO; COMPRIMENTO MÍNIMO: 35 MM.	UND	JOCAR	517	R\$ 0,47	quarenta e sete centavos de real	R\$ 242,99
3	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO. APAGADOR PARA QUADRO BRANCO. ESPECIFICAÇÃO: APAGADOR PARA QUADRO BRANCO, CORPO PLÁSTICO, COM FELTRO, DIMENSÕES 140 MM (COMPRIMENTO) X 50 MM (LARGURA) X 40 MM (ALTURA), COM VARIAÇÃO DE +/- 5 MM.	UND	PILOT	695	R\$ 7,34	sete reais e trinta e quatro centavos	R\$ 5.101,30
4	BANDEJA DUPLA PARA DOCUMENTOS. BANDEJA DUPLA PARA DOCUMENTOS. ESPECIFICAÇÃO: BANDEJA DUPLA PARA DOCUMENTOS, TIPO DUPLA, EM ACRÍLICO, MEDIDAS APROXIMADAS 39,0 CM X 28,5 CM.CM. (C X L), FUMÊ OU TRANSPARENTE.	UND	WALEU	220	R\$ 57,23	cinquenta e sete reais e vinte e três centavos	R\$ 12.590,60
5	BANDEJA TRIPLA PARA DOCUMENTOS. BANDEJA TRIPLA PARA DOCUMENTOS. ESPECIFICAÇÃO: BANDEJA TRIPLA PARA DOCUMENTOS, SIMPLES, EM ACRÍLICO, MEDIDAS APROXIMADAS 39,0 CM X 28,5 CM.CM. (C X L), FUMÊ OU TRANSPARENTE.	UND	DELLO	220	R\$ 101,87	cento e um reais e oitenta e sete centavos	R\$ 22.411,40
6	COLCHETE Nº 15. COLCHETE Nº 15. ESPECIFICAÇÃO: COLCHETE Nº 15, CX C/72UNID, FABRICADO COM CHAPA DE AÇO REVESTIDO.	CX	ACC	61	R\$ 21,90	vinte e um reais e noventa centavos	R\$ 1.335,90
7	COLCHETE Nº 8. COLCHETE Nº 8. ESPECIFICAÇÃO: COLCHETE Nº 8, CX C/72UNID, FABRICADO COM CHAPA DE AÇO REVESTIDO.	CX	ACC	56	R\$ 6,40	seis reais e quarenta centavos	R\$ 358,40
8	ESTILETE ESTREITO. ESTILETE ESTREITO. ESPECIFICAÇÃO: ESTILETE ESTREITO - CX, CX C/ 12 UNIDS, CORPO TERMO PLÁSTICO, TRAVA E SUPORTE DE DIVERSAS CORES COM LÂMINAS 9MM	CX	MASTERPRINT	91	R\$ 18,89	dezoito reais e oitenta e nove centavos	R\$ 1.718,99
9	ESTILETE LARGO. ESTILETE LARGO. ESPECIFICAÇÃO: ESTILETE LARGO - CX, CX C/ 12 UNIDS, CORPO TERMO PLÁSTICO, TRAVA E SUPORTE DE DIVERSAS CORES COM LÂMINAS 18MM.	CX	MASTERPRINT	91	R\$ 31,16	trinta e um reais e dezesseis centavos	R\$ 2.835,56
10	EXTRATOR DE GRAMPO. ESPECIFICAÇÃO: EXTRATOR DE GRAMPO, TIPO ESPÁTULA, NIQUELADO EXTRATOR DE GRAMPO. ESPECIFICAÇÃO: EXTRATOR DE GRAMPO, TIPO ESPÁTULA, NIQUELADO.	UND	JOCAR	410	R\$ 2,90	dois reais e noventa centavos	R\$ 1.189,00
11	GRAMPEADOR COM CAPACIDADE PARA ATÉ 100FLS. GRAMPEADOR COM CAPACIDADE PARA ATÉ 100FLS. ESPECIFICAÇÃO: GRAMPEADOR COM CAPACIDADE PARA ATÉ 100FLS, METÁLICO, PINTURA EPÓXI, DUPLA FIXAÇÃO DE GRAMPO E CAPACIDADE PARA GRAMPEAR ATÉ 100FLS DE PAPEL DE 75 G/M², GRAMPOS: 23/6, 23/8, 23/10, 23/13, 23/15.	UND	BRW	123	R\$ 118,91	cento e dezoito reais e noventa e um centavos	R\$ 14.625,93

12	GRAMPEADOR COM CAPACIDADE PARA ATÉ 20FLS. GRAMPEADOR COM CAPACIDADE PARA ATÉ 20FLS. ESPECIFICAÇÃO: GRAMPEADOR COM CAPACIDADE PARA ATÉ 20FLS, GRAMPO 26/6, TAMANHO MÉDIO, ESTRUTURA/CORPO METÁLICO, APOIO ANATÔMICO EM PLÁSTICO OU EMBORRACHADO, 2 POSIÇÕES PARA FIXAÇÃO, GRAMPEAMENTO MÍNIMO DE 20 FLS DE GRAMATURA 75GR/M²	UND	JOCAR	270	R\$ 16,16	dezesesseis reais e dezesseis centavos	R\$ 4.363,20
13	GRAMPEADOR COM CAPACIDADE PARA ATÉ 240FLS. GRAMPEADOR COM CAPACIDADE PARA ATÉ 240FLS. ESPECIFICAÇÃO: GRAMPEADOR COM CAPACIDADE PARA ATÉ 240FLS, METÁLICO, PINTURA EPÓXI, DUPLA FIXAÇÃO DE GRAMPO E CAPACIDADE PARA GRAMPEAR ATÉ 200FLS DE PAPEL DE 75 G/M², GRAMPOS: 23/6, 23/8, 23/10, 23/13, 23/15.	UND	JOCAR	33	R\$ 109,00	cento e nove reais	R\$ 3.597,00
14	GRAMPEADOR COM CAPACIDADE PARA ATÉ 25FLS. GRAMPEADOR COM CAPACIDADE PARA ATÉ 25FLS. ESPECIFICAÇÃO: GRAMPEADOR COM CAPACIDADE PARA ATÉ 25FLS, PARA GRAMPEAR ATÉ 25FLS DE PAPEL 75GR/M², COMPRIMENTO MÍNIMO 12,5CM, ESTRUTURA METÁLICA, BASE PARA FECHAMENTO DO GRAMPO COM DUAS POSIÇÕES (GRAMPO ABERTO E FECHADO), CAPACIDADE DE CARGA MÍNIMA 01(UM)PENTE.	UND	MAPED	300	R\$ 11,89	onze reais e oitenta e nove centavos	R\$ 3.567,00
15	GRAMPEADOR TIPO ALICATE. GRAMPEADOR TIPO ALICATE. ESPECIFICAÇÃO: GRAMPEADOR TIPO ALICATE, METÁLICO, PINTURA EPÓXI, MODELO ALICATE, TIPO ANATÔMICO, PARA GRAMPO 26/6, ACABAMENTO NIQUELADO, DUPLA POSIÇÃO DE FIXAÇÃO DE GRAMPO E CAPACIDADE PARA GRAMPEAR 25 FLS DE PAPEL DE 75 G/M².	UND	MASTER	85	R\$ 41,70	quarenta e um reais e setenta centavos	R\$ 3.544,50
16	GUILHOTINA A3 SEMI INDUSTRIAL ATÉ 300FLS. GUILHOTINA A3 SEMI INDUSTRIAL ATÉ 300FLS. ESPECIFICAÇÃO: GUILHOTINA A3 SEMI INDUSTRIAL, DIMENSÕES DA BASE 550 X 670 X 300, CAPACIDADE DO CORTE DE 300 FOLHAS, COMPRIMENTO DO CORTE: 42 CM, PESO APROXIMADO: 20 KG.	UND	CETRO	30	R\$ 1.500,00	mil e quinhentos reais	R\$ 45.000,00
17	GUILHOTINA PROFISSIONAL EM AÇO A3 46CM, DIMENSÕES DA BASE 500 X 500 GUILHOTINA PROFISSIONAL EM AÇO A3 46CM, DIMENSÕES DA BASE 500 X 500, CAPACIDADE DE 20 FOLHAS, COMPRIMENTO DO CORTE: 46 CM, CAPACIDADE DO CORTE DE FOLHA: 20 COMPRIMENTO DA GUILHOTINA: 67 CM X LARGURA DA GUILHOTINA: 36 CM PESO: 4.5 KG	UND	MARES	25	R\$ 469,89	quatrocentos e sessenta e nove reais e oitenta e nove centavos	R\$ 11.747,25
18	LÂMINA PARA ESTILETE ESTREITO. LÂMINA PARA ESTILETE ESTREITO. ESPECIFICAÇÃO: LÂMINA PARA ESTILETE ESTREITO - CX, C/ 100 UNIDS.	CX	JOCAR	36	R\$ 38,80	trinta e oito reais e oitenta centavos	R\$ 1.396,80
19	LÂMINA PARA ESTILETE LARGO. LÂMINA PARA ESTILETE LARGO. ESPECIFICAÇÃO: LÂMINA PARA ESTILETE LARGO - CX, C/ 100 UNIDS.	CX	JOCAR	36	R\$ 52,04	cinquenta e dois reais e quatro centavos	R\$ 1.873,44
20	LIGA ELÁSTICA Nº 18. LIGA ELÁSTICA Nº 18. ESPECIFICAÇÃO: LIGA ELÁSTICA Nº18, COR AMARELA, PACOTE COM 100G	PCT	MERCUR	62	R\$ 5,24	cinco reais e vinte e quatro centavos	R\$ 324,88
21	PERFURADOR METÁLICO ALICATE P/ ATÉ 6FLS. PERFURADOR METÁLICO ALICATE P/ ATÉ 6FLS. ESPECIFICAÇÃO: PERFURADOR METÁLICO ALICATE P/ ATÉ 6FLS, 01 FURO, COM CAPACIDADE PARA PERFURAR ATÉ 6FLS DE PAPEL 75G/M², APOIO DA BASE EM AÇO, PINO PERFURADOR EM AÇO E MOLAS EM AÇO, DIÂMETRO DO FURO 6MM.	UND	MAPED	115	R\$ 46,09	quarenta e seis reais e nove centavos	R\$ 5.300,35

22	PERFURADOR METÁLICO P/ ATÉ 12 FLS. PERFURADOR METÁLICO P/ ATÉ 12 FLS. ESPECIFICAÇÃO: PERFURADOR METÁLICO P/ ATÉ 12 FLS, 02 FUROS, COM CAPACIDADE PARA PERFURAR ATÉ 12 FOLHAS DE PAPEL 75G/M2, DIMENSÕES MÍNIMAS 104 X 57 X 37 MM, EM CHAPA DE AÇO, MARGEM DE 6MM, DISTÂNCIA DOS FUROS 80MM, MARGEADOR PLÁSTICO, APOIO DA BASE EM POLIETILENO BRANCO TRANSPARENTE E/OU TRANSLUCIDO.	UND	BRW	165	R\$ 14,02	quatorze reais e dois centavos	R\$ 2.313,30
23	PERFURADOR METÁLICO P/ ATÉ 20 FLS. PERFURADOR METÁLICO P/ ATÉ 20 FLS. ESPECIFICAÇÃO: PERFURADOR METÁLICO P/ ATÉ 20 FLS, 02 FUROS, COM CAPACIDADE PARA PERFURAR ATÉ 25 FOLHAS DE PAPEL 75G/M2, DIMENSÕES MÍNIMAS 122 X 100 X 56MM, EM CHAPA DE AÇO, MARGEM DE 6MM, APOIO DA BASE EM POLIETILENO BRANCO TRANSPARENTE E/OU TRANSLUCIDO.	UND	BRW	165	R\$ 28,58	vinte e oito reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 4.715,70
24	PERFURADOR METÁLICO P/ ATÉ 60FLS. PERFURADOR METÁLICO P/ ATÉ 60FLS. ESPECIFICAÇÃO: PERFURADOR METÁLICO P/ ATÉ 60FLS, 02 FUROS, COM CAPACIDADE PARA PERFURAR ATÉ 60FLS DE PAPEL 75G/M2, APOIO DA BASE EM POLIETILENO, PINOS PERFURADORES EM AÇO E MOLAS EM AÇO, DIÂMETRO DO FURO 6MM, DISTÂNCIA DOS FUROS 80MM, COM MARGEADOR PLÁSTICO, DIMENSÕES: 240 X 115 X 112MM.	UND	BRW	85	R\$ 111,86	cento e onze reais e oitenta e seis centavos	R\$ 9.508,10
25	PERFURADOR METÁLICO P/ ATÉ 70FLS. PERFURADOR METÁLICO P/ ATÉ 70FLS. ESPECIFICAÇÃO: PERFURADOR METÁLICO P/ ATÉ 70FLS, 02 FUROS, COM CAPACIDADE PARA PERFURAR ATÉ 70FLS DE PAPEL 75G/M2, APOIO DA BASE EM POLIETILENO, PINOS PERFURADORES EM AÇO E MOLAS EM AÇO, DIÂMETRO DO FURO 6MM, DISTÂNCIA DOS FUROS 80MM, COM MARGEADOR PLÁSTICO, DIMENSÕES: 240 X 115 X 112MM.	UND	LYKE	85	R\$ 330,80	trezentos e trinta reais e oitenta centavos	R\$ 28.118,00
26	PILHA ALCALINA AA. PILHA ALCALINA AA. ESPECIFICAÇÃO: PILHA ALCALINA AA PEQUENA - EMBALAGEM COM 2 UNID.	UND	MAXPRINT	330	R\$ 5,93	cinco reais e noventa e três centavos	R\$ 1.956,90
27	PILHA ALCALINA AAA. ESPECIFICAÇÃO: PILHA ALCALINA AAA - PCT C/ 2 UNID	PCT	MAXPRINT	610	R\$ 5,69	cinco reais e sessenta e nove centavos	R\$ 3.470,90
28	PILHA RECARREGÁVEL AA. ESPECIFICAÇÃO: PILHA RECARREGÁVEL AA - PCT C/ 2 UNID .	PCT	ELGIN	215	R\$ 30,92	trinta reais e noventa e dois centavos	R\$ 6.647,80
29	PILHA RECARREGÁVEL AAA. ESPECIFICAÇÃO: PILHA RECARREGÁVEL AAA - PCT C/ 2 UNID	PCT	ELGIN	355	R\$ 12,95	doze reais e noventa e cinco centavos	R\$ 4.597,25
30	PISTOLA PARA COLA QUENTE - REFIL FINO PISTOLA PARA COLA QUENTE - REFIL FINO. ESPECIFICAÇÃO: PISTOLA PARA COLA QUENTE - REFIL FINO, PISTOLA DE ADESIVO HOT MELT 10W, USO EM COLAGEM DE PAPEL, PAPELÃO, MADEIRA, CORTIÇA, ISOPOR, ARTESANATO EM GERAL, FLORES, DECORAÇÕES; BIVOLT (110X220 VOLTS); UTILIZA COLA QUENTE DE RESINA PLÁSTICA; UTILIZA REFIS DE COLA FINO: 0,75 CM DE DIÂMETRO	UND	LEO ARTE	210	R\$ 0,45	quarenta e cinco centavos de real	R\$ 94,50
31	PISTOLA PARA COLA QUENTE - REFIL GROSSO 40W. PISTOLA PARA COLA QUENTE - REFIL GROSSO 40W. ESPECIFICAÇÃO: PISTOLA PARA COLA QUENTE - REFIL GROSSO, PISTOLA DE ADESIVO HOT MELT 40W, USO EM COLAGEM DE PAPEL, PAPELÃO, MADEIRA, CORTIÇA, ISOPOR, ARTESANATO EM GERAL, FLORES, DECORAÇÕES; BIVOLT (110X220 VOLTS); UTILIZA COLA QUENTE DE RESINA PLÁSTICA; UTILIZA REFIS DE COLA GROSSO: 1,12 CM DE DIÂMETRO.	UND	GATTE	210	R\$ 33,86	trinta e três reais e oitenta e seis centavos	R\$ 7.110,60

32	PISTOLA PARA COLA QUENTE - REFIL GROSSO 80W. PISTOLA PARA COLA QUENTE - REFIL GROSSO 80W. ESPECIFICAÇÃO: PISTOLA PARA COLA QUENTE - REFIL GROSSO, PISTOLA DE ADESIVO HOT MELT 80W, USO EM COLAGEM DE PAPEL, PAPELÃO, MADEIRA, CORTIÇA, SOPOR, ARTESANATO EM GERAL, FLORES, DECORAÇÕES; BIVOLT (110X220 VOLTS); UTILIZA COLA QUENTE DE RESINA PLÁSTICA; UTILIZA REFIS DE COLA GROSSO: 1,12 CM DE DIÂMETRO.	UND	RHAMOS E BRITO	210	R\$ 155,90	cento e cinquenta e cinco reais e noventa centavos	R\$ 32.739,00
33	PRENDEDOR DE PAPEL 15MM. PRENDEDOR DE PAPEL 15MM. ESPECIFICAÇÃO: PRENDEDOR DE PAPEL 15MM - CX, CORPO DE METAL COM PINTURA EPÓXI E PRESILHA EM AÇO INOXIDÁVEL, MEDINDO 15MM, ABERTURA DE 15MM, COM CAPACIDADE DE PRENDER ATÉ 60FLS DE PAPEL DE GRAMATURA 75G/M², CX C/12 UNIDS.	CX	JOCAR	100	R\$ 16,43	dezesseis reais e quarenta e três centavos	R\$ 1.643,00
34	PRENDEDOR DE PAPEL 19MM. PRENDEDOR DE PAPEL 19MM. ESPECIFICAÇÃO: PRENDEDOR DE PAPEL 19MM - CX, CORPO DE METAL COM PINTURA EPÓXI E PRESILHA EM AÇO INOXIDÁVEL, MEDINDO 19MM, ABERTURA DE 17MM, COM CAPACIDADE DE PRENDER ATÉ 70FLS DE PAPEL DE GRAMATURA 75G/M², CX	CX	JOCAR	90	R\$ 16,54	dezesseis reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 1.488,60
35	PRENDEDOR DE PAPEL 32MM. PRENDEDOR DE PAPEL 32MM. ESPECIFICAÇÃO: PRENDEDOR DE PAPEL 32MM - CX, CORPO DE METAL COM PINTURA EPÓXI E PRESILHA EM AÇO INOXIDÁVEL, MEDINDO 15MM, ABERTURA DE 15MM, COM CAPACIDADE DE PRENDER ATÉ 150FLS DE PAPEL DE GRAMATURA 75G/M², CX C/12 UNIDS.	CX	JOCAR	90	R\$ 12,03	doze reais e três centavos	R\$ 1.082,70
36	PRENDEDOR DE PAPEL 51MM. PRENDEDOR DE PAPEL 51MM. ESPECIFICAÇÃO: PRENDEDOR DE PAPEL 51MM - CX, CORPO DE METAL COM PINTURA EPÓXI E PRESILHA EM AÇO INOXIDÁVEL, MEDINDO 51MM, ABERTURA DE 26MM, COM CAPACIDADE DE PRENDER ATÉ 250FLS DE PAPEL DE GRAMATURA 75G/M², CX C/12 UNIDS.	CX	CIS	90	R\$ 30,70	trinta reais e setenta centavos	R\$ 2.763,00
37	RECARREGADOR DE PILHAS AA/AAA E BATERIAS 9V. RECARREGADOR DE PILHAS AA/AAA E BATERIAS 9V. ESPECIFICAÇÃO: RECARREGADOR DE PILHAS AA/AAA E BATERIAS 9V - UNID, 3 FUNÇÕES DE SEGURANÇA, MONITORAMENTO DE VOLTAGEM, PROTEÇÃO CONTRA CURTO-CIRCUITO, LED APAGA AO TÉRMINO DA CARGA, DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO, 4 CANAIS DE CARGAS INDEPENDENTES, BILVOLT AUTOMÁTICO (AC 100-240V).	UND	MOX	50	R\$ 72,07	setenta e dois reais e sete centavos	R\$ 3.603,50
38	REGUA PLÁSTICA 30CM. REGUA PLÁSTICA 30CM. ESPECIFICAÇÃO: REGUA PLÁSTICA 30CM, EM POLIESTIRENO 30 CM, ESCALA DE PRECISÃO, COR: CRISTAL, DIMENSÕES: 310 X 35 X 3	UND	WALEU	660	R\$ 1,22	um real e vinte e dois centavos	R\$ 805,20
39	REGUA PLÁSTICA 50CM. REGUA PLÁSTICA 50CM. ESPECIFICAÇÃO: REGUA PLÁSTICA 50CM, EM POLIESTIRENO 50 CM, ESCALA DE PRECISÃO, COR: CRISTAL, DIMENSÕES: 510 X 37 X 3	UND	WALEU	250	R\$ 3,98	três reais e noventa e oito centavos	R\$ 995,00
40	PORTA CANETA, LÁPIS E LEMBRETE EM POLIETILENO CRISTAL. PORTA CANETA, LÁPIS E LEMBRETE EM POLIETILENO CRISTAL. PORTA CANETAS INJETADO EM POLIESTIRENO, 7 DIVISÕES COMO OPÇÕES DE USO; MEDIDA: 135 X 120 X 90MM; PESO APROXIMADO LÍQ: 0,168KG; NA COR: CRISTAL	UND	DELLO	220	R\$ 15,30	quinze reais e trinta centavos	R\$ 3.366,00
41	SUPORTE PARA FITA S-100 SUPORTE PARA FITA S-100, LÂMINA REPOSICIONÁVEL COM BASE ANTI-DERRAPANTE E ESTRUTURA RESISTENTE, COM PROTEÇÃO PARA A LÂMINA, COMPORTA FITAS DE 7,5 OU 2,5 CM DE DIÂMETRO.	UND	JOCAR	101	R\$ 28,90	vinte e oito reais e noventa centavos	R\$ 2.918,90

42	TESOURA DE PICOTAR PEQUENA - 15,2CM. TESOURA DE PICOTAR PEQUENA - 15,2CM. ESPECIFICAÇÃO: TESOURA DE PICOTAR PEQUENA - 15,2CM - UNID, CABO EM POLIPROPILENO, TAMANHO: 15,2CM, APROPRIADA PARA USO ESCOLAR, TESOURA DE AÇO INOXIDÁVEL, PONTA ARREDONDADA, LÂMINAS PRÓPRIAS PARA PICOTAR PAPÉIS PROPORCIONANDO DIFERENTES FORMATOS.	UND	TRIS	88	R\$ 10,28	dez reais e vinte e oito centavos	R\$ 904,64
43	TESOURA DE PICOTAR PROFISSIONAL TAMANHO 24 CM, TESOURA DE PICOTAR PROFISSIONAL TAMANHO 24 CM, CABO REVESTIDO EM RESINA PLASTICA FOSCA	UND	LEO&LEO	83	R\$ 84,29	oitenta e quatro reais e vinte e nove centavos	R\$ 6.996,07
44	TESOURA ESCOLAR SEM PONTA 13CM. TESOURA ESCOLAR SEM PONTA 13CM. ESPECIFICAÇÃO: TESOURA ESCOLAR SEM PONTA 13CM - PONTA ARREDONDADA, APROPRIADA PARA USO ESCOLAR, CABO DE POLIPROPILENO, CORES VARIADAS	UND	LEO&LEO	470	R\$ 3,28	três reais e vinte e oito centavos	R\$ 1.541,60
45	TESOURA MULTIUSO 21CM. TESOURA MULTIUSO 21CM. ESPECIFICAÇÃO: TESOURA MULTIUSO 21CM COM CABO PRETO - UNID, LÂMINA EM AÇO INOX 8, CABO EM POLIPROPILENO, TAMANHO: 21CM.	UND	BRW	141	R\$ 6,99	seis reais e noventa e nove centavos	R\$ 985,59
VALOR TOTAL		DUZENTOS E SETENTA E SEIS MIL, NOVECIENTOS E NOVENTA REAIS					R\$ 276.990,00

LOTE 07							
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	MARCA	QTDE	V.UNIT	V. Unit. Por Extenso	V.TOTAL
1	BALÃO LISO Nº 09, PACOTES C/ 50 UNIDADES-CORES VARIADAS. BALÃO LISO Nº 09, PACOTES C/ 50 UNIDADES-CORES VARIADAS. ESPECIFICAÇÃO: BALÃO LISO Nº 09, PACOTES C/ 50 UNIDADES-CORES VARIADAS.	PACOTE	SÃO ROQUE	700	R\$ 23,80	vinte e três reais e oitenta centavos	R\$ 16.660,00
2	BALÃO LISO Nº. 6,5 - PACOTE C/ 50 UNIDADES-CORES VARIADAS. BALÃO LISO Nº. 6,5 - PACOTE C/ 50 UNIDADES-CORES VARIADAS. ESPECIFICAÇÃO: BALÃO LISO Nº. 6,5 - PACOTE C/ 50 UNIDADES-CORES VARIADAS.	PACOTE	TOP BALÕES	700	R\$ 5,70	cinco reais e setenta centavos	R\$ 3.990,00
3	BALÃO LISO Nº. 7 - PACOTES C/ 50 UNIDADES-CORES VARIADAS. BALÃO LISO Nº. 7 - PACOTES C/ 50 UNIDADES-CORES VARIADAS. ESPECIFICAÇÃO: BALÃO LISO Nº. 7 - PACOTES C/ 50 UNIDADES-CORES VARIADAS.	PACOTE	SÃO ROQUE	700	R\$ 12,68	doze reais e sessenta e oito centavos	R\$ 8.876,00
4	BARBANTE DE ALGODÃO CRÚ Nº 08 - ROLO, APROXIMADAMENTE 200G. BARBANTE DE ALGODÃO CRÚ Nº 08 - ROLO, APROXIMADAMENTE 200G. ESPECIFICAÇÃO: BARBANTE DE ALGODÃO CRÚ Nº 08 - ROLO, APROXIMADAMENTE 200G.	ROLO	SISALTEC	145	R\$ 18,17	dezoito reais e dezessete centavos	R\$ 2.634,65
5	BARBANTE SISAL GROSSO - ROLO, APROXIMADAMENTE 400GRS. BARBANTE SISAL GROSSO - ROLO, APROXIMADAMENTE 400GRS. ESPECIFICAÇÃO: BARBANTE SISAL GROSSO - ROLO, APROXIMADAMENTE 400GRS.	ROLO	SISALTEC	150	R\$ 51,68	cinquenta e um reais e sessenta e oito centavos	R\$ 7.752,00
6	BOLA DE ISOPOR 100MM. BOLA DE ISOPOR 100MM	UNIDADE	ISOPLAST	700	R\$ 4,09	quatro reais e nove centavos	R\$ 2.863,00
7	BOLA DE ISOPOR 25MM. BOLA DE ISOPOR 25MM	UNIDADE	ISOPLAST	700	R\$ 0,55	cinquenta e cinco centavos de real	R\$ 385,00
8	BOLA DE ISOPOR 35MM. BOLA DE ISOPOR 35MM	UNIDADE	ISOPLAST	700	R\$ 0,79	setenta e nove centavos de real	R\$ 553,00
9	BOLA DE ISOPOR 50MM. BOLA DE ISOPOR 50MM.	UNIDADE	ISOPLAST	700	R\$ 1,45	um real e quarenta e cinco centavos	R\$ 1.015,00
10	BOLA DE ISOPOR 75MM. BOLA DE ISOPOR 75MM.	UNIDADE	ISOPLAST	700	R\$ 3,31	três reais e trinta e um centavos	R\$ 2.317,00

Francisco Rafael Leonardo De Souza Vieira Av. Central, N°.10 – Q26 Lote 01 – Pavuna
 Fone:(85)985118051 Pacatuba – CE – CEP:61.809-355 CNPJ: 48.048.893/0001-71
 email: centralatacadista2204@gmail.com

11	CORDÃO PARA CRACHÁ, RABO DE RATO PEÇA C/100MT. CORDÃO PARA CRACHÁ, RABO DE RATO PEÇA C/100MT. ESPECIFICAÇÃO: CORDÃO PARA CRACHÁ, RABO DE RATO PEÇA C/100MT.	ROLO	SM	250	R\$ 31,01	trinta e um reais e um centavo	R\$ 7.752,50
12	CRACHÁ HORIZONTAL EM PLÁSTICO MED. 7X10 PARA EVENTOS COM JACARÉ PACOTE COM 50 UN CRACHÁ HORIZONTAL EM PLÁSTICO MED. 7X10 PARA EVENTOS COM JACARÉ PACOTE COM 50 UNIDADES.	PACOTE	ACP	405	R\$ 92,03	noventa e dois reais e três centavos	R\$ 37.272,15
13	CRACHÁ VERTICAL EM PLÁSTICO MED. 7X10 PARA EVENTOS COM JACARÉ PACOTE COM 50 UNID CRACHÁ VERTICAL EM PLÁSTICO MED. 7X10 PARA EVENTOS COM JACARÉ PACOTE COM 50 UNIDADES	PACOTE	ACP	300	R\$ 86,89	oitenta e seis reais e oitenta e nove centavos	R\$ 26.067,00
14	EMBORRACHA EVA 950 X 400 X 2MM. EMBORRACHA EVA 950 X 400 X 2MM. ESPECIFICAÇÃO: EMBORRACHA EVA 950 X 400 X 2MM - UNID, CORES VARIADAS, ATÓXICO, LAVÁVEL.	FOLHA	EVAMAX	1080	R\$ 7,19	sete reais e dezenove centavos	R\$ 7.765,20
15	EMBORRACHADO EVA 1,00 X 1,00 16MM CORES VARIADAS. EMBORRACHADO EVA 1,00 X 1,00 16MM CORES VARIADAS.	FOLHA	EVAMAX	800	R\$ 9,65	nove reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 7.720,00
16	EMBORRACHADO EVA 90 X 189 UMA FACE CORES VARIADA. EMBORRACHADO EVA 90 X 189 UMA FACE CORES VARIADA.	ROLO	EVAMAX	1080	R\$ 26,24	vinete e seis reais e vinte e quatro centavos	R\$ 28.339,20
17	EMBORRACHADO EVA ESTAMPADO 390 X 470 X 2MM. EMBORRACHADO EVA ESTAMPADO 390 X 470 X 2MM. ESPECIFICAÇÃO: EMBORRACHADO EVA ESTAMPADO 390 X 470 X 2MM - UNID, CORES VARIADAS, ATÓXICO, LAVÁVEL.	FOLHA	EVAMAX	1080	R\$ 6,13	seis reais e treze centavos	R\$ 6.620,40
18	PLACA DE ISOPOR 50 X 100CM - 15MM - UNID. PLACA DE ISOPOR 50 X 100CM - 15MM - UNID. ESPECIFICAÇÃO: PLACA DE ISOPOR 50 X 100CM COM DENSIDADE DE 10 A 11 KG/M³. MATERIAL ANTICHAMAS. ACEITA PINTURA À BASE DE ÁGUA COMO TINTA ACRÍLICA, MASSAS À BASE DE ÁGUA COMO MASSA ACRÍLICA OU MASSA CORRIDA.	UNIDADE	ISOPLAST	1055	R\$ 7,67	sete reais e sessenta e sete centavos	R\$ 8.091,85
19	PLACA DE ISOPOR 50 X 100CM - 10MM - UNID. PLACA DE ISOPOR 50 X 100CM - 10MM - UNID. ESPECIFICAÇÃO: PLACA DE ISOPOR 50 X 100CM COM DENSIDADE DE 10 A 11 KG/M³. MATERIAL ANTICHAMAS. ACEITA PINTURA À BASE DE ÁGUA COMO TINTA ACRÍLICA, MASSAS À BASE DE ÁGUA COMO MASSA ACRÍLICA OU MASSA CORRIDA.	UNIDADE	ISOPLAST	1050	R\$ 5,11	cinco reais e onze centavos	R\$ 5.365,50
20	PLACA DE ISOPOR 50 X 100CM - 20MM - UNID. PLACA DE ISOPOR 50 X 100CM - 20MM - UNID. ESPECIFICAÇÃO: PLACA DE ISOPOR 50 X 100CM COM DENSIDADE DE 10 A 11 KG/M³. MATERIAL ANTICHAMAS. ACEITA PINTURA À BASE DE ÁGUA COMO TINTA ACRÍLICA, MASSAS À BASE DE ÁGUA COMO MASSA ACRÍLICA OU MASSA CORRIDA.	UNIDADE	ISOPLAST	1050	R\$ 10,27	dez reais e vinte e sete centavos	R\$ 10.783,50
21	PLACA DE ISOPOR 50 X 100CM - 25MM - UNID. PLACA DE ISOPOR 50 X 100CM - 25MM - UNID. ESPECIFICAÇÃO: PLACA DE ISOPOR 50 X 100CM COM DENSIDADE DE 10 A 11 KG/M³. MATERIAL ANTICHAMAS. ACEITA PINTURA À BASE DE ÁGUA COMO TINTA ACRÍLICA, MASSAS À BASE DE ÁGUA COMO MASSA ACRÍLICA OU MASSA CORRIDA.	UNIDADE	ISOPLAST	1050	R\$ 12,83	doze reais e oitenta e três centavos	R\$ 13.471,50
22	PLACA DE ISOPOR 50 X 100CM - 30MM - UNID. PLACA DE ISOPOR 50 X 100CM - 30MM - UNID. ESPECIFICAÇÃO: PLACA DE ISOPOR 50 X 100CM COM DENSIDADE DE 10 A 11 KG/M³. MATERIAL ANTICHAMAS. ACEITA PINTURA À BASE DE ÁGUA COMO TINTA ACRÍLICA, MASSAS À BASE DE ÁGUA COMO MASSA ACRÍLICA OU MASSA CORRIDA.	UNIDADE	ISOPLAST	1050	R\$ 15,39	quinze reais e trinta e nove centavos	R\$ 16.159,50
23	SACO DE PAPELÃO PARA COLOCAR PIPOCA SEM ESTAMPA TAM Nº5. SACO DE PAPELÃO PARA COLOCAR PIPOCA SEM ESTAMPA TAM Nº5.	CENTO	MEGA PLASTICO	200	R\$ 6,55	seis reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 1.310,00
24	SACO PLASTICO TRANSPARENTE CAPACIDADE DE 1 QUILO. SACO PLASTICO TRANSPARENTE CAPACIDADE DE 1 QUILO.	QUILO	T EMBALAGENS	185	R\$ 32,73	trinta e dois reais e setenta e três centavos	R\$ 6.055,05

25	SACO PLASTICO TRANSPARENTE CAPACIDADE DE 2 QUILOS. SACO PLASTICO TRANSPARENTE CAPACIDADE DE 2 QUILOS.	QUILO	T EMBALAGENS	200	R\$ 32,73	trinta e dois reais e setenta e três centavos	R\$ 6.546,00
26	SACO PLASTICO TRANSPARENTE CAPACIDADE DE 5 QUILOS. SACO PLASTICO TRANSPARENTE CAPACIDADE DE 5 QUILOS.	QUILO	T EMBALAGENS	225	R\$ 32,73	trinta e dois reais e setenta e três centavos	R\$ 7.364,25
27	TELA PARA PINTURA 30 X 40 COM 1 UNIDADE. TELA PARA PINTURA 30 X 40 COM 1 UNIDADE. ESPECIFICAÇÃO: TELA PARA PINTURA 30 X 40 COM 1 UNIDADE. TELA PARA PINTURA COM TINTA ÓLEO, ACRÍLICA E TEXTURIZAÇÃO. PODE-SE UTILIZAR TINTAS À BASE DE SOLVENTE E ÁGUA, ACEITA COLAGENS E TEXTURIZAÇÃO. CHASSIS EM MADEIRA PINUS SECA EM ESTUFA, TRATADA E CERTIFICADA. EMBALAGEM COM 1 UNIDADE.	UNIDADE	SOUZA	700	R\$ 28,43	vinte e oito reais e quarenta e três centavos	R\$ 19.901,00
28	TELA PARA PINTURA 60 X 80 COM 1 UNIDADE. TELA PARA PINTURA 60 X 80 COM 1 UNIDADE. ESPECIFICAÇÃO: TELA PARA PINTURA 60 X 80 COM 1 UNIDADE. TELA PARA PINTURA COM TINTA ÓLEO, ACRÍLICA E TEXTURIZAÇÃO. PODE-SE UTILIZAR TINTAS À BASE DE SOLVENTE E ÁGUA, ACEITA COLAGENS E TEXTURIZAÇÃO. CHASSIS EM MADEIRA PINUS SECA EM ESTUFA, TRATADA E CERTIFICADA. EMBALAGEM COM 1 UNIDADE.	UNIDADE	SOUZA	400	R\$ 85,96	oitenta e cinco reais e noventa e seis centavos	R\$ 34.384,00
29	TELA PARA PINTURA 70 X 100 COM 1 UNIDADE. TELA PARA PINTURA 70 X 100 COM 1 UNIDADE. ESPECIFICAÇÃO: TELA PARA PINTURA 70 X 100 COM 1 UNIDADE. TELA PARA PINTURA COM TINTA ÓLEO, ACRÍLICA E TEXTURIZAÇÃO. PODE-SE UTILIZAR TINTAS À BASE DE SOLVENTE E ÁGUA, ACEITA COLAGENS E TEXTURIZAÇÃO. CHASSIS EM MADEIRA PINUS SECA EM ESTUFA, TRATADA E CERTIFICADA. EMBALAGEM COM 1 UNIDADE.	UNIDADE	SOUZA	650	R\$ 166,00	cento e sessenta e seis reais	R\$ 107.900,00
30	TECIDO TNT ESCOLAR 40GRS 1,4 X 1MT - PÇ. TECIDO TNT ESCOLAR 40GRS 1,4 X 1MT - PÇ. ESPECIFICAÇÃO: TNT ESCOLAR 40GRS 1,4 X 1MT - PÇ GRAMATURA 40G, IDEAL PARA ARTESANATOS EM GERAL, REVESTIMENTOS, FORRAÇÕES, ACABAMENTOS, CONFEÇÃO DE ROUPAS E FANTASIAS, CONFEÇÃO DE EMBALAGENS EM GERAL, DENTRE OUTRAS UTILIDADES. COMPOSIÇÃO: 100% POLIPROPILENO, CORES VARIADAS COM 50 MTS.	ROLO	NEWTNT	162	R\$ 147,75	cento e quarenta e sete reais e setenta e cinco centavos	R\$ 23.935,50
VALOR TOTAL		QUATROCENTOS E VINTE E NOVE MIL, OITOCENTOS E QUARENTA E NOVE REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS					R\$ 429.849,75

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA	OITOCENTOS E NOVENTA MIL, DUZENTOS E TRINTA E OITO REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS	R\$ 890.238,75
---------------------------------	--	-----------------------

Validade da Proposta: 60 (Sessenta) dias;

O Licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

PRAZO E LOCAL DE ENTREGA/FORNECIMENTO: O objeto licitatório será fornecido conforme a necessidade diária das Secretarias Solicitantes, os serviços solicitados deverão ser fornecidos na Sede ou Zona Rural do Município. A empresa deverá fornecer os serviços no horário das 7:30 às 12:00 horas e das 13:30 às 17:00 horas, de segunda a sexta-feira. A entrega dos fornecimentos deverá ser feita até no máximo 05 (cinco) dias úteis, e caso seja necessário a execução de serviços em eventos promovidos pela administração, tanto no período diurno como no noturno, nos dias de sábado, domingo e/ou feriado, obedecendo a um cronograma de entrega, a contar da data e hora de recebimento da Ordem de fornecimento/Compra, podendo ser dilatado o prazo mediante pedido formal devidamente aceito pela autoridade competente, a contar do registro comprovado do chamado, sem nenhum ônus adicional para a contratante.

PRAZO DE VIGÊNCIA: A Ata de Registro de Preços produzirá seus jurídicos e legais efeitos a partir data de sua assinatura e vigorará pelo prazo de 12 (DOZE) MESES.

PACATUBA (CE), 19 de JULHO de 2023

FRANCISCO
 RAFAEL
 LEONARDO DE
 SOUZA
 VIEIRA:10830363
 351

Assinado de forma digital por FRANCISCO RAFAEL LEONARDO DE SOUZA VIEIRA:10830363351
 Dados: 2023.07.21 12:24:10 -05'00'

Francisco Rafael Leonardo De Souza Vieira Av. Central, N°.10 – Q26 Lote 01 – Pavuna
 Fone:(85)985118051 Pacatuba – CE – CEP:61.809-355 CNPJ: 48.048.893/0001-71
 email: centralatacadista2204@gmail.com